
 
ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №30
2025 წლის 30 დეკემბერი

ქ. ხობი

 
„ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცებისა და ხობის მუნიციპალიტეტის

მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული
ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრის
შესახებ“ ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 18 იანვრის №4 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცებისა და ხობის მუნიციპალიტეტის
მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული
ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრის
შესახებ“ ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 18 იანვრის №4 დადგენილებაში
(საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, ვებგვერდი (www.matsne.gov.ge) 23.01.2018 წ., სარეგისტრაციო
კოდი: 010250050.35.106.016283) შეტანილ იქნეს ცვლილება და დადგენილებით დამტკიცებული
დანართი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„დანართი

 

ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური
თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით

დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობები

 

№
იერარქიული

რანგი
თანამდებობათა დასახელება საშტატო

რიცხოვნობა
თანამდებობრივი

სარგო

მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირები

1  მერი 1 7200

2  მერის პირველი მოადგილე 1 5600

3  მერის მოადგილე 1 5120

პოლიტიკური თანამდებობის პირთა რიცხოვნობა 3  

მერის დაქვემდებარებაში მყოფი საჯარო მოსამსახურეები

1 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2080

2  
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი
(მერის წარმომადგენელი მუნიციპალიტეტის
ადმინისტრაციულ ერთეულში)

24 2620

http://www.matsne.gov.ge 01025005035106016502



მერის დაქვემდებარებაში მყოფ საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 26  

ადმინისტრაციული სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

საქმისწარმოების განყოფილება

2 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

3 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

4 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

5 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1440

საორგანიზაციო საკითხთა განყოფილება

6 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

7 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2080

8 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

9 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება

10 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

11 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

საზოგადოებასთან ურთიერთობის, ადმინისტრაციულ ერთეულებში საქმიანობის კოორდინაციისა და საინფორმაციო
უზრუნველყოფის განყოფილება

12 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

13 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

14 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1600

15 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

16  
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი
(მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში
დასაქმებული სხვა პირი)

34 1440

სამართლებრივი უზრუნველყოფის განყოფილება

17 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

18 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

19 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 55  

http://www.matsne.gov.ge 01025005035106016502



საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

საბიუჯეტო დაგეგმვის განყოფილება

2 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

3 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

სახაზინო მომსახურებისა და ბუღალტერიის განყოფილება

4 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

5 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2080

6 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

7 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

შესყიდვების განყოფილება

8 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

9 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

10 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 11  

ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

ეკონომიკური განვითარების განყოფილება

2 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

3 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

4 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

მუნიციპალური ქონების მართვის, ბუნებრივი რესურსების და ადგილობრივი მოსაკრებლების განყოფილება

5 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი

1 2880

6 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

7 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 7  

ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარებისა და არქიტექტურის სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 1 3680

http://www.matsne.gov.ge 01025005035106016502



სამსახურის უფროსი

ურბანული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვის განყოფილება

2 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

3 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 2080

ინფრასტრუქტურის, სივრცით-ტერიტორიული მოწყობისა და ქალაქთმშენებლობის განყოფილება

4 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

5 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

6 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

7 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 8  

კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის, ტურიზმისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

კულტურის, განათლებისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება

2 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

3 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

4 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

სპორტის, ძეგლთა დაცვისა და ტურიზმის განყოფილება

5 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

6 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

7 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

8 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 8  

შრომის, საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

2 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

4 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1440

ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის განყოფილება

http://www.matsne.gov.ge 01025005035106016502



5 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

6 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

7 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1600

8 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1440

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 10  

შიდა აუდიტისა და ინსპექტირების სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

2 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1440

შიდა აუდიტის განყოფილება

3 მეორე რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
განყოფილების უფროსი 1 2880

4 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

5 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 6  

ზედამხედველობის სამსახური

1 პირველი რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი 1 3680

2 მესამე რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1600

4 მესამე რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1440

სამსახურში საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო რიცხოვნობა 6  

მერიის საშტატო რიცხოვნობა, სულ 140 “

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან.

ხობის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გოჩა ქაჯაია

http://www.matsne.gov.ge 01025005035106016502


